2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	30.10.2023

	№ 108

	О внесении изменения в приложение к решению Думы Колпашевского района

от 10.12.2008 № 580 «Об утверждении положения об оплате труда

и ежегодных основных оплачиваемых отпусках,

ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников

органов местного самоуправления Колпашевского района

и работников органов Администрации Колпашевского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 5 и пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Колпашевского района от 10.12.2008 № 580 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского района и работников органов Администрации Колпашевского района» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 17.06.2010 № 853, от 14.02.2011 № 18, от 20.06.2011 № 61, от 06.07.2011 № 77, от 30.09.2011 № 112, от 23.04.2012 № 47, от 24.05.2012 № 87, от 10.09.2012 № 124, от 19.11.2012 № 144, от 27.03.2013 № 28, от 16.07.2013 № 63, от 30.01.2014 № 13, от 15.12.2014 № 164, от 25.03.2015 № 23, от 24.08.2016 № 71, от 16.02.2017 № 6, от 30.05.2017 № 45, от 28.09.2017 № 87, от 25.01.2018 № 1, от 24.04.2019 № 40, от 25.11.2019 № 122, от 23.11.2020 № 18, от 31.05.2021 № 54, от 28.06.2022 № 63, от 18.07.2022 № 75, от 27.02.2023 № 19, от 28.07.2023 № 68, от 19.09.2023 № 94)  изменение, изложив приложение 4 в следующей редакции:

«Приложение 4 к положению

об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского района и работников органов Администрации Колпашевского района

Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование

классного чина

муниципального служащего
	Размер оклада за классный чин

(рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Главная
	Муниципальный советник

в Томской области 1, 2 или 3 класса
	3 192
	2 979
	2 767

	Ведущая
	Советник муниципальной службы

в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2 445
	2 237
	2 022

	Старшая
	Референт муниципальной службы

в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1 916
	1 597
	1 490

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1 279
	1 172
	959

                                                                                                                                     ».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов
местного самоуправления «Колпашевский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева